
Ahoj, tak tu máme 1. číslo Dušana tohoto školního roku. Čekají Vás noví 
redaktoři i nové rubriky jako Stříbrní ptáci a Sportovní maniaci. Opět se bude 
do čeho začíst a určitě zabijete trošku času při čtení našeho Dušana. Bobrik (náš 
nový redaktor) bude mít ve své rubrice knihu na pokračování, takže v tomto čísle 
bude 1. kapitola a v druhém další atd. Máme tu i rozhovory, komentujeme události, 
které se ve škole staly, a sbíráme vtipy. S novou počítačovou učebnou budou 
časopisy snad vycházet rychleji a bude se nám tady lépe psát. 

Nezapomeňte na Dušanovu schránku, do které můžete vhazovat drby a nebo 
nápady na vtipy, ty taky potřebujeme. Pro ty, co jsou tu u nás na škole noví, nebo 
pro ty, co zapomněli, tak ta schránka je ve vestibulu vedle vrátnice. 

A když už jsme u těch drbů, JESTLI NEBUDOU DO PŘÍŠTÍHO ČÍSLA TADY, TAK TO 
BUDE ŠPATNÉ!!! 

Přejeme Vám super počtení a těšíme se na plnou schránku příspěvků od vás. 
 

PIC Max 
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S novým školním rokem došlo v redakci našeho časopisu k nějakým 
změnám. Všichni zkušení redaktoři i naši nováčci se Vám nyní představí. 

Ahoj, jmenuji se Šimon Bártek, budu psát pod 
přezdívkou Bobrik. 
Jsem milovník přírodopisu, úspěšný rybář, 
chovatel králíků. 
Do Dušana budu psát části ze své knihy, která se 
jmenuje Stoletá válka, a v časopise budou 
vycházet na pokračování. 
Letos jsem v redakci nový, takže doufám, že se 
vám budou moje články líbit. A děkuji těm, co 
tento článek čtou, že podporují školu zakoupením 
časopisu Dušanovy zápisky. 
 

Ahoj, jmenuji se Martina Hutěčková, je mi 12 let 
a chodím do 6. třídy. Dělám atletiku a tanečky. 
A na jídlo mám ráda srbské rizoto. V Dušanovi mě 
můžete najít pod přezdívkou Marťan v rubrikách 
Události a komentáře, v článcích Sportovní maniaci 

a možná taky někdy u drbů. 
Tak, a to je všechno, ahoj   

            
Ahoj, já jsem Jindřiška 
Čechová a jsem nová 
Dušanka. Můj koníček je 
malování a tanec a někdy i fotbal. Nejraději píšu 
o drbech. Moje přezdívka je Čech a najdete mě 
v Drbech, v Událostech a komentářích a někdy taky v  
článcích o módě.  
Tak cs.                                                                                              

PŘEDSTAVUJEME REDAKCI  
(znovu) V AKCI 
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Ahoj, já jsem Maxim Marek a už půl roku píšu pro 
Dušana, ale letos pod jinou maskou. 
Moje rubrika se bude jmenovat Železní ptáci a moje 
přezdívka je kapitán Max neboli PIC Max (the pilot in 
command). Mám rád letectví a rád si hraju s Legem 
a s kartonem, Planespotting je taky fajn. Tak snad se 
vám to bude líbit. 

Tak zatím čus.  
 

Ahojky. Tady Sarah Vítová . Už jsem tady zas. Letos 
chodím do 5. třídy Budu mít tu samou přezdívku 
Suri18kata. Ráda poslouchám rozjetou hudbu. Mám 
hned dvě oblíbené. Lush Life – Zara Larsson, Drag Me 
Down – One Direction. Ráda maluju a tancuju. Nově 
chodím na flétnu. Budu psát o různých zvířatech. 
Opravdu moc se těším na různé Dušanovy soutěže. 
Přála bych si, aby se vám moje rubrika Plavba v rytmu 
hudby líbila. Neuvěříte, jaké mám štěstí. 6. 10. měl Petr 
Bende koncert u nás v kostele. A já jsem zpívala ve 
sboru. Tak cs. 

 

Ahoj lidi. Jsem Viki Sporinská. A jsem tu zas. Budu 
mít přezdívku čitoryči. Je mi 11 let. Chodím do 5. třídy.  
Miluji ujeté filmy, knihy, písničky. Moje nejoblíbenější 
jídlo je svíčková a rizoto. Mám 2 psy, 12 slepic 
a 2 indické běžce.  

Budu mít rubriku Knihový mor, tak se můžete těšit na 
zával tipů na knihy. PROSÍM VHAZUJTE DRBY DO 
DUŠANOVY SCHRÁNKY. Doufám, že se vám budou líbit 

moje články. Tak...CC . 

 

Ahoj, jsem tu nová. Moje jméno je Ema Špidlová. Jen 
tak mimochodem, moje přezdívka je Bledule. Baví mě 
kosmetika. 25. prosince mně bude 11 let. Mám doma 
kočku, každý půlrok má koťata. Hraju na příčnou flétnu. 
Moje oblíbená písnička je Viva La Vida od Jana Bendiga. 

V Dušanovi budu psát o kosmetice a moje modelka 
bude Suri18kata. Těšte se na naši modelku v rubrice 
Šminky linky od druhého čísla. Tak cs. 
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Dnes tady máme rozhovor s paní učitelkou MÁCHOVOU a paní učitelkou 
VANKOVOU. Tady tyto úžasné učitelky jsme si vybrali, protože jsou nové a chceme 
vás s nimi trochu seznámit. 

Co mají rády?! Čím se chtěly stát jako malé?!  
To se teď dozvíme. Přeji příjemné čtení . 

P. UČ. MÁCHOVÁ     
 

1. Kolik je vám let? Letos mi bylo 35 let. 
 

2. Máte nějaké děti? 
Ano, mám jednoho syna, je mu šest let. 
 

3. Bydlíte v domě nebo v bytě? A jak daleko  
od školy? Bydlím v bytě, do školy to mám asi 2 km.  
 

4. Proč jste přišla na naši školu? 
Prý tady dělají ty nejlepší buchtičky s krémem  Ne, dělám si legraci. Na školu jsem 
přišla z důvodu, že bydlím tady ve Staré Vsi a také tady právě nastoupil můj syn. 
Společně jsme tedy vykročili vstříc nové životní etapě, ve které jsme zatím oba moc 
spokojeni.  
 

5. Jaký je váš názor na školní jídelnu? 
Vše, co jsem zatím měla možnost ochutnat, bylo moc dobré, takže za mě má školní 
jídelna určitě pochvalu.  
 

6. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 
Všechno sladké  Nejraději mám buchtičky s krémem.  
 

7. Čím jste se chtěla stát jako malá? 
Od mala jsem chtěla být paní učitelka, stejně jako má maminka a má babička.  
 

8. Vyhovuje vám váš pracovní kolektiv? 
Ano, jsem v něm ráda. Když je třeba, tak mi vždy pomohou a zároveň se spolu 
i zasmějeme.  
 

9. Chtěla byste něco vzkázat našim čtenářům? 
Čtenářům bych ráda vzkázala, aby si vážili vaší práce, protože určitě není 
jednoduché vytvářet časopis pro tolik různorodých čtenářů. Aby vás také dále 
podporovali ve vaší tvorbě a aby taky krom Dušanových zápisků občas sáhli 
po nějaké dobré knize, která jim může nabídnout určitě více, než telefon  

ROZHOVORY 
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P. UČ. VANKOVÁ 
 

1. Kolik vám je let? 
Letos jsem oslavila 32. narozeniny. 
 

2. Máte nějaké děti? 
Ano, mám, dvě holčičky. Jedna teď nastoupila do 
první třídy a druhá do školky.  
 

3. Bydlíte v domě nebo v bytě? A jak daleko od 
školy? 
Bydlíme v rodinném domě a do školy to mám 
kousek  

 
4. Proč jste přišla na naši školu? 
Stejně jako vy, i já jsem tady chodila do školy a ráda na to období vzpomínám. Takže 
jsem se vlastně vrátila „domů”. 
 

5. Jaký je váš názor na školní jídelnu? 
Musím přiznat, že jsem se školních jídel trochu bála, ale jsem velmi mile překvapena 
 
 

6. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 
Moje oblíbené jídlo jsou knedlíky plněné uzeným a zelí. 
 

7. Čím jste se chtěla stát jako malá? 
Jako malá jsem chtěla být paní učitelkou, často jsem si na ni i hrála. Doma jsem 
měla na skříni i malou tabuli. Jak jsem rostla, mé sny se měnily, ale nakonec jsem se 
k té paní učitelce stejně vrátila  
 

8. Vyhovuje vám váš pracovní kolektiv? 
Ano, kolektiv je strašně fajn. Když si s něčím nevím rady, vždycky se najde někdo, 
kdo mi ochotně pomůže. 
 

9. Chtěla byste něco vzkázat našim čtenářům? 
Je super, že jsem si Dušana kupovala jako školačka a i po takové době stále funguje 
a má vás - své čtenáře. A já už se těším, až si přečtu toto první číslo.  
 

Děkujeme paním učitelkám za úžasnou spolupráci a vy se můžete těšit v příštích 
číslech Dušana na další rozhovory. 

 
Suri18kata 
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Vítání podzimu   
Jednoho čtvrtečního 

odpoledne (pro pořádek 17. 10.) 
bylo Vítání podzimu se skřítky. 
Byly tam různé soutěže 
a stanoviště, třeba: trefování do 
pařezu, přeskakování překážek, 
vyrábění z brambor, z řepy nebo 
kdo chtěl, tak si mohl něco nechat 
vytetovat (vlastně spíš namalovat) 
od paní učitelek Máchové 
a Vankové nebo od deváťáků na 
obličej. Já jsem si vybrala na 
obličej ducha a jako tetovačku 
ananas a náramek. Taky se z listů 
tvořili skřítci. Potom nás paní uč. 
Staňková přesvědčila, že máme 
sbírat lístečky s částmi těla skřítka, 
ty se poskládaly jako puzzle 
a dostali jsme za něj odměnu. No 
a my jsme to dali až do konce.  

  

Bledule  

UDÁLOSTI A KOMENTÁŘE 
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Podzimní prázdniny 
Takže byly prázdniny a já jsem byla doma s 

babi a dědou a hráli jsme deskové hry a chodili 
jsme do lesa. Našeho. BYLO TAM MOC HUB, 
jedlých a nejedlých, a taky se mi podařilo pěkně 
vyfotit čmeláka na pampelišce. Taky jsme koukali 
na filmy a měli jsme jít do Jump parku, ale řekli 
nám, že je tam plno, takže jsme jeli do starého 
světa techniky. Tam jsem si to moc užila, bylo tam 
moc zajímavých věcí, třeba vyřezávání ze dřeva 
nebo jste si mohli něco horkým drátem vyřezat 
z polystyrenu. Já jsem si vyřezala motýla a chtěla 
jsem ještě písmenko E jako moje jméno Ema, 
ale moc se mi to nepovedlo, takže místo E to bylo 
L jako moje mamka Lenka. A to je vše, tak cs. 

Bledule                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Výstava drobného zvířectva 
Ve dnech 4. 10. a 5. 10. se konala výstava 

drobného zvířectva. 
Kategorie byly rozdělené na tři skupiny: 

drůbež, holubi a králíci. V pátek odborníci 
posuzovali malé soutěžící a vyhodnocovali, 
vítězové byli oceněni v sobotu odpoledne. 

Na bývalém vojenském monobloku, kde 
se výstava každoročně koná, se sešlo 116 
vystavených králíků, 30 voliér drůbeže a 60 
holubů. Svoje miláčky představilo téměř 
čtyřicet vystavovatelů. 

Této soutěže se samozřejmě zúčastnila 
paní učitelka Boháčová s celou svojí rodinou, 
která se pravidelně může chlubit králíky nebo 
morčaty. 

Některé třídy nejen z naší školy se byly na 
této výstavě podívat, další návštěvníci 
přicházeli během soboty a mohli využít 
i pestrého občerstvení nebo tomboly. 

Na výstavu přišlo 163 platících lidí (děti 
byly zdarma). 

Bobrik 
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UDÁLOSTI BEZ KOMENTÁŘE 

Zahájení  
školního roku 

Adapťák 
šesťáků 

Den 
NEzávislosti 

Velká cena malých zoologů 

Den v přírodě 

Sportovní 
den 
mládeže 
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DENIK MALÉHO 
POSEROUTKY 

 

Ahoj lidi, mám tu jednu z mých 
oblíbených knih. Tahle kniha se jmenuje 
Deník malého poseroutky - POSLEDNÍ 
KAPKA. Autor knihy je Jeff Kinney. Má 
218 stran, z toho je 1 strana poděkováni 
a povídání o autorovi.  

Tak a teď tady máte úryvek 
ze stránky 181 až 182, tak jdeme na to: 

„Táta našel a vzal nám pokoj se 
dvěma postelemi a rozkládacím 
gaučem. Chvíli jsem koukal na telku 
a pak jsem se chystat do postele. 

Táta šel dolů do recepce stěžovat si, 
že topení je moc hlučné, tak jsem zůstal 
v pokoji s Rodrickem sám. Šel jsem si do 
koupelny vyčistit zuby, a když jsem 
vyšel, Rodrick koukal ven kukátkem. 
A řekl něco, co mě rozhodilo. 

Řekl, že venku je Holly Hillsová se 
svou rodinou a že bydlí v pokoji přímo 
PROTI NÁM. 

To jsem musel sám vidět, tak jsem 
ho odstrčil a kouknul se do kukátka. 

Chodba byla úplně prázdná. A než 

jsem si uvědomil, že je to trik, Rodrick do 
mě pořádně strčil a já jsem vyletěl 
ze dveří. 

A pak to bylo ještě HORŠÍ. Rodrick 
za mnou zamknul dveře a já zůstal trčet 
na chodbě jenom ve slipech.” 

 
Líbila se vám ukázka? Tak do toho, 

můžete si knihu někde sehnat, třeba 
v knihovně, a hlavně si ji celou přečíst. 
Tahle série patří k těm nejoblíbenějším, 
a proto taky k nejčtenějším knihám této 
doby. 
Tak cc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

čitoryči 

KNIHOVÝ MOR 
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Vyprávění o výstavě 
drobného zvířectva 

 

Jaké zážitky si z návštěvy 
chovatelské výstavy odnesli naši třeťáci 
a jak dokážou popsat svoje dojmy? To si 
zjišťovala paní učitelka v hodinách 
prvouky brzy po návratu z bývalého 
vojenského monobloku, kde výstava 
probíhala. Děti dostaly jednoduchou 
osnovu a už se mohly dát do 
samostatné práce. Můžete zhodnotit, 
jak se jim výstava líbila i co už dokážou 
ve třetí třídě vytvořit. 

 

Osnova: 
Jdeme na výstavu 
Co jsme viděli 
Výstava zvířat se líbila (obrázek) 
 

Marťan 
 

Agátka: V prvouce jsme šli na výstavu 
drobného zvířectva. Bylo to na 
monobloku. Tam jsme viděli králíky, 
husy a holuby. Mohli jsme si pohladit 

králíka. Líbil se mi jeden králíček. Za 
odměnu jsme dostali obrázek. 

 
Maxík: V prvouce jsme šli na výstavu 

drobného zvířectva. Výstava se 
nacházela v budově monobloku. Viděli 
jsme tam holuby, husy a králíky. Výstava 
se nám hodně líbila. Na závěr jsme 
dostali obrázek. 

 
Borísek: V PRV jsme šli na výstavu. 

Tam byly zvířata. Přivítala nás Klaudie. 
Prohlédli jsme si zvířata: kohouty, 
slepice a vysoké běžce a tak dále. Hlavně 
králíky. Mohli jsme si jednoho pohladit. 
Pak jsme šli zpátky do školy. 

VŠEZNÁLEK 
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Uchazeči o práci 
Osmáci dělali hodně zajímavé a 

zábavné slohovky, kde měli vymyslet a 
sepsat životopis pohádkové a filmové 
postavy, žádající o práci. A taky tu 
vybranou postavu nakreslit. Úkolem 
bylo zdůraznit takové znalosti, aby je do 
vybrané práce opravdu přijali. Tak se na 
ně jdeme podívat. 
 

HARRY POTTER 
(Ondřej) 
Jméno a příjmení: 
Harry Potter 
Cíl: stát se 
ošetřovatelem hadů 
v ZOO Praha 
Datum a místo 
narození: 25. 8. 1992 
v Godrikově dole 
Adresa: nestálá 
Telefon: 666 333 999 
E-mail: Harry.Potter@Gmail.com 
Vzdělání: škola čar a kouzel v 
Bradavicích, zaměření na kouzla a 
lektvary 
Jazykové znalosti: hadí jazyk (pokročilá 
znalost), anglický jazyk (pokročilá a 
aktivní znalost) 
Počítačové znalosti: základy MŠ Word, 
Outlook, Excel, Power point 
Zájmy: sport (fanfrpál) 

V Praze dne 1. září 2018 
 

BATMAN 
Jméno: Batman Brzonetopýr 
Datum a místo narození: 6. 9. 1420, 
Netopýrov 
Adresa: Ve Stínu 96 
Telefon: 876 687 768 

E-mail: Mlátim.Jokera@netoPyr.eu 
Vzdělání: nemá 
Jazykové znalosti: mluví anglicky, 
netopýrsky, česky, arabsky 
Počítačové znalosti a dovednosti: umi 
vše (je to hacker) 
Zájmy: mlátit Jokera, jezdit rychle, 
pomáhat a být netopýr 
Cíl: co nejvíce zmlátit Jokera 

Ve Stínu 4. 6. 1480 
 

RÁKOSNÍČEK (Matyáš) 
Celé jméno: Rákosníček Petr Pepa (2.) 
Datum narození: 6. července 1959 (65) 
Dům: dům z Hacků 
Město: Rákosníčkov nad Řekou 
Vzdělání, práce: zedník, byl docela 
úspěšný žák ZŠ a SŠ. 
Propadal z: ČJ, matematiky a zeměpisu 
Zodpovědnost: podpálil svůj dům 
OMYLEM 
Řešení situací: umí se bránit cihlou 
Kamarádi: Šmoulové, Bob a Bobek 
Rodina: matka Dagmar Rákosníčková, 
otec Vladimír Rákosníček 
Tel. Číslo: 666 666 
666, číslo zedník 
(práce): 766 6656 
666 
E-mail: rakosnicek. 
pepa@-r-a-k-z-e-d-
n-i-k.cz 

Odkaz na profil: 
https.youtube. 
Rakos@.cz 
 
Myslím, že se jim životopisy hodně 
povedly. A při jejich čtení se všichni 
spolužáci dobře pobavili.                                                                                                                                                                   

Marťan 

mailto:Martin.Jokera@netoPyr.eu
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BOEING 737  
 

Ahoj, tak, ty prázdniny ale rychle 
utekly, ale jooooooooooo, máme tady 
Dušana! 

No, dnes mám v plánu psát o 
Boeingu 737, nejprodávanějším letadle 
v historii. Ale má i celkem stinnou 
stránku. 

737 poprvé vzlétnul v roce 1968 a 
hned ho koupila aerolinie Lufthansa (jak 
jinak), takže už lítá neuvěřitelných 56 
let. 

Boeing 737 lítá na naše letiště (OSR) 
více jak 40 let. Já jsem tento rok letěl 
737 už 4x a byla to sranda. 

 
B737 se dělí na GENERACE  

 Typ -100 až -500 = Generace Classic 
 Typ -600 až – 900 ER (extended 

range) = Next generation. 

Jak ho popsat? B737 je úzkotrupý 
dvoumotorový letoun s kapacitou podle 
generace a typu, používá se na krátké až 
střední lety a používá ho největší český 
dopravce Smartwings a taky ho 
používaly České aerolinie, které 22. října 
zkrachovaly, ale to by bylo na další 
článek. 

A ta stinná stránka je, že 737 max. 
série byla, no, temná. Měla totiž takový 
software s názvem MCAS (Maneuvering 
Characteristics Augmentation System) a 
ten měl v roce 2017 problém, 
nefungoval správně... A projevilo se to u 
jednoho letu— Lionair 610 byl normální 
let, ale v běžné letové výšce letěl skoro 
kolmo k vodě, a to kvůli tomu, že se 
systém MCAS aktivoval za letu, a ne za 
vzletu. Pak se to stalo podruhé a FAA si 
toho všimla a nařídila, aby byl opraven. 
A pak už se nic nestalo  

Tak to bude asi všechno, tak čus. 
PIC Max 

 
FLIGHTRADAR 24 

 

Ahoj ještě jednou, dneska jsem vám 
chtěl napsat ještě o asi nejužitečnější 
aplikaci na světě, Flightradar 24. 

Flightradar 24 je aplikace / web, kde 
můžete sledovat letadla jako na radaru 
24 hodin 7 dní v týdnu. A taky v reálném 
čase, takže když bydlíte blízko letiště a 
nevíte, co je to za aerolinku a typ letadla 
co přistává/vzlétá, můžete to zjistit, což 
je extrémně užitečné. 

ŽELEZNÍ PTÁCI 
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Můžete tam také vidět 
nejsledovanější letadla na světě, a taky 
na jakém letišti bude co přistávat nebo 
vzlétat, i to, která letadla jsou na letišti. 

Jsou tam také informace o historii 
letadel, jaké lety se chystají atd. 

Takto to vypadá - cool, že? Tak ahoj. 
PIC Max  

FASHION FUN 

Ahoj, dneska si 
povíme něco 
o  módě, tak jdeme 
na to. 

Povíme si o pár 
moderních stylech 
současnosti:  

Clean girl: Takže 
tenhle styl je prostě 
takový klidný, není vůbec 
přehnaný, je prostě fajn. 

Y2k: Tenhle styl je už 
trochu více odlišný než 
ten první, ale je taky 
krásný, je to i trochu 
Emo, ale jenom někdy. 

Business style: 
Tenhle styl je spíše 

jakoby pro velký byznys, 
a hlavně pro módní 
návrháře. 

Sportovní styl: Já mám 
docela ráda sporty, tím 
pádem se mi líbí sportovní 
styl - je prostě sportovní, co 
k tomu říct víc? 
Boho styl: Vypadá to trochu 

jako africký styl, ale taky 

dobré třeba na dovolenou, 

pěkné. 

 
A to bude zatím asi vše, 
zase příště napíšu o dalších 
stylech. Tak AHOJ!   

Čech 



14                                                                               Číslo 1/ročník XXVI. 

100letá válka je název mojí knihy, 
která popisuje boje mezi evropskými 
státy a která vyústí ve válku trvající 100 
let. Děj této knihy se odehrává v roku 
2085 a nenavazuje na žádné události z 
naší doby, takže shody s názvy a daty 
jsou čistě náhodné, protože tento příběh 
je smyšlený! 

Ilustrace do mé knihy bude malovat 
můj soukromý malíř, jeho jméno 
nemohu bez jeho výslovného souhlasu 
použít u jeho ilustrací v článcích!!! 

Když se budete chtít dozvědět celý 
děj, budete muset časopis kupovat 
pravidelně. 

A tuto knihu píšu ve svém volném 
čase, kterého moc nemám, tak doufám, 
že budu stíhat dodávat Dušanovi stále 
nové, ale hlavně zábavné texty. 

Tento příběh začíná 9. 11. 2085 
v hotelu Monte Maria. Bylo zrovna 
23:40 a najednou zazvonil telefon. Náš 
hlavní hrdina Dominik Remek, který byl 
zrovna na dovolené a spal, zvedl hovor 
a poslouchal. Z telefonu se ozval 
generál a řekl: „Jste povolán s plnou 
platností zpět do Armády České 

republiky. Jste očekáván v táboře 
v Dobrovanech 10. 11. v 6:00. Budete 
okamžitě nasazen v boji proti polským 
vojskům.”  
Hned druhý den ráno je Dominik před 
táborem. Po přivítání jde Dominik 
do svého stanu, aby se zde zabydlel.  
Další den ráno, byly cca 4 hodiny, 
proběhlo ozbrojování vojáků. Vojáci 
dostali helmy a oblečení a dostali 
na starost malou kapesní pistoli, kterou 
měli mít vždy po ruce. Velké pistole 
jsme měli dostat až před vycházkou na 
bitevní pole, tak jsme neměli na obranu 
nic kromě jednonábojové pistolky. Takže 
kdybychom byli přepadeni, neměli 
bychom se skoro čím bránit. V noci na 
hlídce bylo vždy alespoň deset mužů se 
samopaly, takže bylo o bezpečí 
postaráno alespoň na večer. Další den 
ráno jsme měli napsat dopis příbuzným 
a závěť, protože jsme šli do bitvy. Dostali 
jsme velké pistole, nastoupili jsme do 
letadla a na bojiště jsme měli seskočit 
v padácích. Já, jelikož jsem skákal jako 
poslední, jsem měl největší šanci, 
že neslétnu na předem určené místo. 
Hned poté, co jsem vyskočil, mě odvál 
vítr dva kilometry dále, takže přímo na 
bitevní pole. Kdyby mě neodnesl vítr, 
jsem o dva kilometry blíž a na bitevní 
pole jsme měli dojít. Hned po dopadu 
jsem odřízl padák a běžel do bezpečí 
příkopu. Ale než jsem do příkopu 
doběhl, tak mě někdo postřelil 
do ramena. Kdyby mě nezachránil jeden 
z vojáků, určitě bych tam zemřel.  

Pokračování příště. 
Bobrik 

100LETÁ VÁLKA 
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Ahoj. Dnes půjdeme v rytmu Jana 
Bendiga. Narodil se 14. února 1994 
v Hradci Králové. V únoru dosáhl věku 
30 let. Má čtyři sourozence. V roce 2008 
vyhrál v Liverpoolu pěveckou soutěž 
Academy Idol. Z Velké Británie se 
s rodinou vrátil do České republiky. 
V roce 2009 se zúčastnil první řady 
pěvecké soutěže Česko Slovenská 
SuperStar, v níž postoupil do 
7. finálového kola a obsadil tak celkově 
4. místo. Po soutěži se začal věnovat 
samostatné hudební kariéře. Roku 2010 
se zpěvačkou Ewou Farnou nazpíval 
titulní píseň k hudebnímu filmu Camp 
Rock 2: Velký koncert. Jeho fotku jsme 
získali z jeho oficiálního instagramu. Tak 
cs. 

Suri18kata 

PLAVBA V RYTMU HUDBY 

VTIPNÝ KOUTEK 

Protože se nám do tohoto čísla 
nepodařilo sehnat žádné drby (příště 
nám musíte pomoct), přinášíme Vám 
aspoň nějaké vtípky pro pobavení. 

 
Maminka: „Pepíčku, proč jsi 

tatínkovi nakreslil fialové vlasy?“ 
Pepíček: „Neměl jsem plešatou 

pastelku.“ 
 
Víte, jaký je nejvtipnější 

vtip na celém světe? ….. 
Vtip.  

HAHAHAHA.  

Paní učitelka na třídních schůzkách: 
„Ten váš syn je tak hloupý!“ 

Tatínek: „No a proč si myslíte, 
že chodí do školy?“ 

 
Pepíček jde ze školy do lékárny a 

zeptá se paní prodavačky: „Paní 
prodavačko, máte léky na bolest?“ 
Prodavačka odpoví: „No, něco by se tu 

našlo. A na co přesně?“ „Na 
pětku ze školy, zrovna jsem 

jednu dostal.“ 
 

Bobrik, Bledule, Suri18kata 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko_Slovensk%C3%A1_SuperStar
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko_Slovensk%C3%A1_SuperStar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Camp_Rock_2:_Velk%C3%BD_koncert
https://cs.wikipedia.org/wiki/Camp_Rock_2:_Velk%C3%BD_koncert
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy.  
Všechny fotografie a grafika jsou původní tvorbou redakční rady a žáků ZŠ. 

Své příspěvky předávejte redaktorům nebo učitelům vedoucím 
kroužek školního časopisu 

Tak a je tu tajenka letošního Dušana. Je obrázková, takže i pro prvňáky, kteří umí 
psát. V tajence najdete název roztomilého zvířátka, které je spojeno s podzimem. 
Můžete vyhrát! Vyluštěnou křížovku vhoďte do Dušanovy schránky do 22. listopadu 
a 3 vylosovaní výherci dostanou sladkou odměnu. A nezapomeňte vhazovat drby 
do Dušanovy schránky. Tak...cc  

           1.                  

         2.                 

          3.                  

         4.                

          5.               

   6.                      

 7.                            čitoryči 

Šimon Bártek—Bobrik 
Maxim Marek—PIC Max 
Jindřiška Čechová—Čech 
Martina Hutěčková—Marťan 

TAJENKA 

REDAKČNÍ RADA 

Victoria Sporinská—čitoryči 
Sarah Vítová—Suri18kata 
Ema Špidlová—Bledule 

4. 

5. 

7. 

1. 

3. 

6. 

2. 

 


